
DE:

A :

2 4 8 5
ORD. N°: 31/1/ /

ANT. :

MAT. : Propone Cartera para Priorización

VALPARAÍSO, í 4 OCT 2020

INTENDENTE REGIONAL DE VALPARAÍSO

SR. SECRETARIO EJECUTIVO CONSEJO REGIONAL DE VALPARAÍSO

Solicito a Ud. gestionar ante el Consejo Regional de Valparaíso, la priorización de las
siguientes iniciativas, dejando sin efecto el ORD 2455 de fecha 13 de octubre de 2020:

1. Iniciativas de inversión con cargo al subtítulo 31

PROVINCIA

LOS ANDES

LOS ANDES

LOS AND ES

LOS ANDES

LOS AND ES

MARGA MARGA

MARGA MARGA

MARGA MARGA

MARGA MARGA

MARGA MARGA

MARGA MARGA

PETORCA

PETORCA

QUILLOTA

QUILLOTA '

VALPARAÍSO

VALPARAÍSO

CÓDIGO B1P

40017092-0

30484277-0

30482162-0

30476440-0

40019993-0

40024349-0

40009328-0

40025097-0

40019627-0

40009196-0

30480150-0

40001686-0

40008485-0

40015269-0

40015277-0

-\0

40016795-0

NOMBRE INICIATIVA

CONSTRUCCIÓN SISTEMA ALCANTARILLADO
SECTORES VILCUYA-BOCATOMA, LOS ANDES

CONSTRUCCIÓN SISTEMA ALCANTARILLADO EL
ALGARROBO TERRAPLÉN LOS ANDES

CONSTRUCCIÓN SISTEMA ALCANTARILLADO
PARTICULAR VILLA ACONCAGUA LOS ANDES

CONSTRUCCIÓN SISTEMA ALCANTARILLADO
PARTICULAR LOS PEUMOS LOS ANDES

MEJORAMIENTO PAVIMENTO EJE VIAL AVDA.
ALESSANDR! - AVDA. STA. TERESA COMUNA DE
SAN ESTEBAN

SUBTOTAL LOS ANDES

ACTUALIZACIÓN PLADECO COMUNA DE OLMUE

MEJORAMIENTO CALLE CONSTITUCIÓN,
COMUNA DE QU1LPUE.

CONSTRUCCIÓN EXTENSIÓN REDES
ALCANTARILLADO Y AGUA POTABLE, CALLE LOS

ARRAYANES, V ALEMANA

CONSTRUCCIÓN ALCANTARILLADO Y AGUA
POTABLE, CALLE LOS EUCALIPTUS, VILLA
ALEMANA.

MEJORAMIENTO PAVIMENTO CALLE
HUANHUALÍ ENTRE CALLE NIEBLA Y TRONCAL

SUR, VILLA ALEMANA

REPOSICIÓN DE LA IRA COMPAÑÍA DE
BOMBEROS DE VILLA ALEMANA

SUBTOTAL MARGA MARGA

NORMALIZACIÓN ESCUELA BÁSICA LA VI NA,
CABILDO.

REPOSICIÓN LUMINARIAS PUBLICAS EN
ClUINQUIMO, PLACILLA Y LA CHIMBA

SUBTOTAL PETORCA

ANÁLISIS PLAN DE DESARROLLO TURÍSTICO
COMUNA DE LA CALERA'

•ACTUALIZACIÓN PLAN DE DESARROLLO
COMUNAL LA CALERA 2021-2024

SUBTOTAL QUILLOTA

CONSTRUCCIÓN ALCANTARILLADO Y AGUA

POTABLE SECTOR LAS CATITAS, COMUNA
PUCHUNCAVÍ

MEJORAMIENTO PAVIMENTACIÓN Y AGUAS

LLUVIAS ISLA TEJA; CONDELL;
SANTA. FILOMENA, QUINTERO

COMUNA

LOS ANDES

LOS ANDES

LOS ANDES

LOS ANDES

SAN ESTEBAN

OLMUE

QUÍLPUE

VILLA
ALEMANA

VILLA

ALEMANA

VILLA
ALEMANA

VILLA
ALEMANA

CABILDO

La Ligua

LA CALERA

LA CALERA

PUCHUNCAVÍ

QUINTERO

COSTO

TOTAL MS

31.249

90.272

211.550

156.101

98.750

587.922

57.020

338.783

22.585

81.160

85.806

853.621

1.438.975

46.169

359.474

405.643

45.980

59.195

105.175

605.472

261.720

ETAPA

POSTULA

DISEÑO

EJECUCIÓN

EJECUCIÓN

EJECUCIÓN

PROYECTO

EJECUCIÓN

EJECUCIÓN

DISEÑO

EJECUCIÓN

DISEÑO

EJECUCIÓN

DISEÑO

EJECUCIÓN

EJECUCIÓN

EJECUCIÓN

EJECUCIÓN

EJECUCIÓN



VALPARAÍSO

VALPARAÍSO

VALPARAÍSO

VALPARAÍSO

VALPARAÍSO

VALPARAÍSO

VALPARAÍSO

VALPARAÍSO

VALPARAÍSO

SAN FELIPE

SAN FELIPE

SAN FELIPE

SAN FELIPE

SAN FELIPE

SAN FELIPE

SAN ANTONIO

SAN ANTONIO

SAN ANTONIO

REGIONAL

40026474-0

40026019-0

40020848-0

40009258-0

40018853-0

40006811-0

40016324-0

30465434-0

40016707-0

40016947-0

40020856-0

30459154-0

40018735-0

40019434-0

40017055-0

40010504-0

40017812-0

30118479-0

30482567-0

CONSERVACIÓN MANTENCIÓN Y
REPARACIONES DE EMERGENCIA VIAL ETAPA 3,

VARIOS CERROS, VALPARAÍSO

CONSERVACIÓN CESFAM QUEBRADA VERDE

PLAYA ANCHA

MEJORAMIENTO PAVIMENTACIÓN AVENIDA
PRINCIPAL, SECTOR LAGUNA VERDE, COMUNA
DE VALPARAÍSO

REPOSICIÓN PAVIMENTACIÓN CALLE

INGENIERO HYATT, CERRO CORDILLERA
VALPARAÍSO.

CONSTRUCCIÓN ARCHIVO REGIONAL DE

VALPARAÍSO

ACTUALIZACIÓN PLADETUR Y DEFINICIÓN ZOIT
COMUNA DE VIÑA DEL MAR

CONSTRUCCIÓN CUARTEL USAR FT-1 CUERPO
DE BOMBEROS DE VIÑA DEL MAR

MEJORAMIENTO PASEO CALLE VALPARAÍSO

PONIENTE DE VIÑA DEL MAR

REPOSICIÓN CIRCUITO CALLE LOS AROMOS - EL
BOLDO VIÑA DEL MAR

SUBTOTAL VALPARAÍSO

CONSTRUCCIÓN SISTEMA DE AGUA POTABLE
RURAL ARTURO PRAT, PANOUEHUE

RESTAURACIÓN IGLESIA, CONVENTO Y MUSEO

COLONIAL SAN FRANCISCO DE CURIMÓN, SAN
FELIPE

REPOSICIÓN AVDA, YUNGAY Y CALLE ARTEMON
CIFUENTES, SAN FELIPE

CONSTRUCCIÓN SISTEMA DE ILUMINACIÓN
RECINTO CD BOCAJUNIORS, COMUNA DE
SANTA MARÍA

CONSTRUCCIÓN SISTEMA DE ILUMINACIÓN

RECINTO CD ALIANZA CATÓLICA, COMUNA DE
SANTA MARÍA

ACTUALIZACIÓN PLADECO 2021 2025 COMUNA

DE PUTAENDO

SUBTOTAL SAN FELIPE

CONSTRUCCIÓN PARQUE URBANO SECTOR EL

LITRE, COMUNA DE ALGARROBO

MEJORAMIENTO PAVIMENTACIÓN AVENIDA DE
LA PLAZA, COMUNA DE CARTAGENA

CONSTRUCCIÓN ALCANTAR Y AA.PP LOS
PERALES LAURO BARROS SAN ANTONIO

SUBTOTAL SAN ANTONIO

MEJORAMIENTO INTEGRAL AERÓDROMO

RODELILLO REGIÓN DE VALPARAÍSO

SUBTOTAL REGIONAL

TOTAL REGIÓN

VALPARAÍSO

VALPARAÍSO

VALPARAÍSO

VALPARAÍSO

VALPARAÍSO

VI ÑA DEL MAR

VIÑA DEL MAR

VIÑA DEL MAR

VIÑA DEL MAR

PANQUEHUE

SAN FELIPE

SAN FELIPE

SANTA MARÍA

SANTA MARÍA

PUTAENDO

ALGARROBO

CARTAGENA

SAN ANTONIO

99.999

246.272

488.239

164.469

1.011.711

101.844

182.210

2.280.862

273.032

5.715.830

35.980

473.557

603.666

139.455

147.118

78.130

1.477.906

1.809.521

509.538

227.197

2.546.256

377.701

377.701

12.655.408

EJECUCIÓN

EJECUCIÓN

EJECUCIÓN

EJECUCIÓN

DISEÑO

EJECUCIÓN

EJECUCIÓN

EJECUCIÓN

EJECUCIÓN

DISEÑO

DISEÑO

EJECUCIÓN

EJECUCIÓN

EJECUCIÓN

EJECUCIÓN

EJECUCIÓN

EJECUCIÓN

EJECUCIÓN

DISEÑO

2. Transferencia consolidada al MINVU para ADQUISION TERRENO COMITÉ DE
ALLEGADOS CUMBRES DE LLAY LLAY. ETAPA 1, por un monto de M$181.020.-

3. Subsidio a INDAP por un monto de M$90.000 para la mantención del Jardín
Botánico Nacional de Viña del Mar, de acuerdo a la Glosa 2.3, numeral (a) de las
Glosas Comunes para Gobiernos Regionales de la Ley de Presupuestos año
2020.

Sin otro particular, saluda ate/ferienteUa.Ud.

JMDA/CV/NBC/
DISTRIBUCIÓN:

e Martínez Duran
Intendente Región Valparaíso


