



ORD. N°: 31/1/ 2485

ANT. :

MAT. : Propone Cartera para Priorización

VALPARAÍSO, 14 OCT 2020

DE: INTENDENTE REGIONAL DE VALPARAISO

A : SR. SECRETARIO EJECUTIVO CONSEJO REGIONAL DE VALPARAISO

Solicito a Ud. gestionar ante el Consejo Regional de Valparaíso, la priorización de las siguientes iniciativas, dejando sin efecto el ORD 2455 de fecha 13 de octubre de 2020:

1. Iniciativas de inversión con cargo al subtítulo 31

PROVINCIA	CODIGO BIP	NOMBRE INICIATIVA	COMUNA	COSTO TOTAL M\$	ETAPA POSTULA
LOS ANDES	40017092-0	CONSTRUCCION SISTEMA ALCANTARILLADO SECTORES VILCUYA-BOCATOMA, LOS ANDES	LOS ANDES	31.249	DISEÑO
LOS ANDES	30484277-0	CONSTRUCCION SISTEMA ALCANTARILLADO EL ALGARROBO TERRAPLEN LOS ANDES	LOS ANDES	90.272	EJECUCION
LOS ANDES	30482162-0	CONSTRUCCION SISTEMA ALCANTARILLADO PARTICULAR VILLA ACONCAGUA LOS ANDES	LOS ANDES	211.550	EJECUCION
LOS ANDES	30476440-0	CONSTRUCCION SISTEMA ALCANTARILLADO PARTICULAR LOS PEUMOS LOS ANDES	LOS ANDES	156.101	EJECUCION
LOS ANDES	40019993-0	MEJORAMIENTO PAVIMENTO EJE VIAL AVDA. ALESSANDRI – AVDA. STA. TERESA COMUNA DE SAN ESTEBAN	SAN ESTEBAN	98.750	PROYECTO
		SUBTOTAL LOS ANDES		587.922	
MARGA MARGA	40024349-0	ACTUALIZACION PLADECOR COMUNA DE OLMUE	OLMUE	57.020	EJECUCION
MARGA MARGA	40009328-0	MEJORAMIENTO CALLE CONSTITUCION, COMUNA DE QUILPUE.	QUILPUE	338.783	EJECUCION
MARGA MARGA	40025097-0	CONSTRUCCION EXTENSIÓN REDES ALCANTARILLADO Y AGUA POTABLE, CALLE LOS ARRAYANES, V ALEMANA	VILLA ALEMANA	22.585	DISEÑO
MARGA MARGA	40019627-0	CONSTRUCCION ALCANTARILLADO Y AGUA POTABLE, CALLE LOS EUCALIPTUS, VILLA ALEMANA.	VILLA ALEMANA	81.160	EJECUCION
MARGA MARGA	40009196-0	MEJORAMIENTO PAVIMENTO CALLE HUANHUALÍ ENTRE CALLE NIEBLA Y TRONCAL SUR, VILLA ALEMANA	VILLA ALEMANA	85.806	DISEÑO
MARGA MARGA	30480150-0	REPOSICIÓN DE LA 1RA COMPAÑÍA DE BOMBEROS DE VILLA ALEMANA	VILLA ALEMANA	853.621	EJECUCION
		SUBTOTAL MARGA MARGA		1.438.975	
PETORCA	40001686-0	NORMALIZACION ESCUELA BÁSICA LA VIÑA, CABILDO.	CABILDO	46.169	DISEÑO
PETORCA	40008485-0	REPOSICIÓN LUMINARIAS PÚBLICAS EN QUINQUIMO, PLACILLA Y LA CHIMBA	La Ligua	359.474	EJECUCION
		SUBTOTAL PETORCA		405.643	
QUILLOTA	40015269-0	ANALISIS PLAN DE DESARROLLO TURÍSTICO COMUNA DE LA CALERA	LA CALERA	45.980	EJECUCION
QUILLOTA	40015277-0	ACTUALIZACIÓN PLAN DE DESARROLLO COMUNAL LA CALERA 2021-2024	LA CALERA	59.195	EJECUCION
		SUBTOTAL QUILLOTA		105.175	
VALPARAISO	40014202-0	CONSTRUCCION ALCANTARILLADO Y AGUA POTABLE SECTOR LAS CATITAS, COMUNA PUCHUNCAVÍ	PUCHUNCAVI	605.472	EJECUCION
VALPARAISO	40016795-0	MEJORAMIENTO PAVIMENTACIÓN Y AGUAS LLUVIAS ISLA TEJA; CONDELL; SANTA.FILOMENA, QUINTERO	QUINTERO	261.720	EJECUCION

VALPARAISO	40026474-0	CONSERVACIÓN MANTENCIÓN Y REPARACIONES DE EMERGENCIA VIAL ETAPA 3, VARIOS CERROS, VALPARAISO	VALPARAISO	99.999	EJECUCION
VALPARAISO	40026019-0	CONSERVACIÓN CESFAM QUEBRADA VERDE PLAYA ANCHA	VALPARAISO	246.272	EJECUCION
VALPARAISO	40020848-0	MEJORAMIENTO PAVIMENTACIÓN AVENIDA PRINCIPAL, SECTOR LAGUNA VERDE, COMUNA DE VALPARAISO	VALPARAISO	488.239	EJECUCION
VALPARAISO	40009258-0	REPOSICION PAVIMENTACIÓN CALLE INGENIERO HYATT, CERRO CORDILLERA VALPARAÍSO.	VALPARAISO	164.469	EJECUCION
VALPARAISO	40018853-0	CONSTRUCCION ARCHIVO REGIONAL DE VALPARAÍSO	VALPARAISO	1.011.711	DISEÑO
VALPARAISO	40006811-0	ACTUALIZACION PLADETUR Y DEFINICION ZOIT COMUNA DE VIÑA DEL MAR	VIÑA DEL MAR	101.844	EJECUCION
VALPARAISO	40016324-0	CONSTRUCCION CUARTEL USAR FT-1 CUERPO DE BOMBEROS DE VIÑA DEL MAR	VIÑA DEL MAR	182.210	EJECUCION
VALPARAISO	30465434-0	MEJORAMIENTO PASEO CALLE VALPARAÍSO PONIENTE DE VIÑA DEL MAR	VIÑA DEL MAR	2.280.862	EJECUCION
VALPARAISO	40016707-0	REPOSICION CIRCUITO CALLE LOS AROMOS - EL BOLDO VIÑA DEL MAR	VIÑA DEL MAR	273.032	EJECUCION
		SUBTOTAL VALPARAÍSO		5.715.830	
SAN FELIPE	40016947-0	CONSTRUCCION SISTEMA DE AGUA POTABLE RURAL ARTURO PRAT, PANQUEHUE	PANQUEHUE	35.980	DISEÑO
SAN FELIPE	40020856-0	RESTAURACION IGLESIA, CONVENTO Y MUSEO COLONIAL SAN FRANCISCO DE CURIMÓN, SAN FELIPE	SAN FELIPE	473.557	DISEÑO
SAN FELIPE	30459154-0	REPOSICION AVDA. YUNGAY Y CALLE ARTEMON CIFUENTES, SAN FELIPE	SAN FELIPE	603.666	EJECUCION
SAN FELIPE	40018735-0	CONSTRUCCION SISTEMA DE ILUMINACIÓN RECINTO CD BOCA JUNIORS, COMUNA DE SANTA MARIA	SANTA MARIA	139.455	EJECUCION
SAN FELIPE	40019434-0	CONSTRUCCION SISTEMA DE ILUMINACION RECINTO CD ALIANZA CATOLICA, COMUNA DE SANTA MARIA	SANTA MARIA	147.118	EJECUCION
SAN FELIPE	40017055-0	ACTUALIZACION PLADEC 2021 2025 COMUNA DE PUTAENDO	PUTAENDO	78.130	EJECUCION
		SUBTOTAL SAN FELIPE		1.477.906	
SAN ANTONIO	40010504-0	CONSTRUCCION PARQUE URBANO SECTOR EL LITRE, COMUNA DE ALGARROBO	ALGARROBO	1.809.521	EJECUCION
SAN ANTONIO	40017812-0	MEJORAMIENTO PAVIMENTACION AVENIDA DE LA PLAZA, COMUNA DE CARTAGENA	CARTAGENA	509.538	EJECUCION
SAN ANTONIO	30118479-0	CONSTRUCCION ALCANTAR Y AA.PP LOS PERALES LAURO BARROS SAN ANTONIO	SAN ANTONIO	227.197	EJECUCION
		SUBTOTAL SAN ANTONIO		2.546.256	
REGIONAL	30482567-0	MEJORAMIENTO INTEGRAL AERÓDROMO RODELILLO REGION DE VALPARAÍSO		377.701	DISEÑO
		SUBTOTAL REGIONAL		377.701	
		TOTAL REGIÓN		12.655.408	

2. Transferencia consolidada al MINVU para ADQUISICION TERRENO COMITÉ DE ALLEGADOS CUMBRES DE LLAY LLAY. ETAPA 1, por un monto de M\$181.020.-
3. Subsidio a INDAP por un monto de M\$90.000 para la mantención del Jardín Botánico Nacional de Viña del Mar, de acuerdo a la Glosa 2.3, numeral (a) de las Glosas Comunes para Gobiernos Regionales de la Ley de Presupuestos año 2020.

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud.



JMD/VCV/NBC/

DISTRIBUCIÓN:

- Destinatario
- Archivo DPIR
- Archivo Depto. Inversiones
- Archivo Depto. Control de Gestión
- Archivo Oficina de Partes